1

  TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGÂN HÀNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ - TIN HỌC

Số: 45/ĐHNH-NNTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc chiêu sinh các lớp tiếng Anh và Tin học đạt chuẩn đầu vào và đầu ra

dành cho tân sinh viên chính quy chuẩn Khóa 37 BUH

Khoá khai giảng tháng 10-11/2021

Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học, Trường Đại học Ngân hàng thành phố Hồ Chí

Minh trân trọng thông báo chiêu sinh khai giảng các lớp như sau:

I. Chương trình học:

1. Chương trình học đạt chuẩn đầu vào tin học ứng dụng Công nghệ thông tin Cơ

bản CNTTCB

2. Chương trình học đạt chuẩn đầu ra tin học ứng dụng Công nghệ thông tin Nâng

cao CNTTNC

3. Chương trình học Tiếng Anh đạt chuẩn đầu vào tương đương cấp độ A2.

4. Chương trình học Tiếng Anh đạt chuẩn đầu ra tiếng Anh bậc 3/6 theo Khung

năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

II. Đối tượng:

1. Tân sinh viên chính quy chuẩn Khóa 37 Trường Đại học Ngân hàng TP. HCM

chưa có chứng chỉ tin học công nghệ thông tin cơ bản đáp ứng chuẩn đầu vào và đầu ra về

Tin học - Điều kiện để được học Tin học ứng dụng vào năm 2 trong chương trình chính

khóa và điều kiện xét tốt nghiệp.

2. Tân sinh viên chính quy chuẩn Khóa 37 Trường Đại học Ngân hàng thành phố

Hồ Chí Minh chưa có chứng chỉ ngoại ngữ đáp ứng chuẩn đầu vào và đầu ra tiếng Anh -

Điều kiện để được học tiếng Anh chuyên ngành vào năm 2 trong chương trình chính khóa

và điều kiện xét tốt nghiệp.

III. Hình thức học:

- Học theo hình thức Online.

- Học viên sẽ học thông qua phần mềm Zoom.us hoặc Google meeting. Sau khi

đăng ký học, học viên sẽ được Trung tâm cung cấp ID và mật khẩu để vào lớp học.

2

IV. Hình thức thi:

- Chương trình tin học đầu vào và đầu ra ứng dụng ứng dụng công nghệ thông tin

Cơ bản và Nâng cao: Thi theo hình thức tập trung.

- Chương trình tiếng Anh đạt chuẩn đầu vào tương đương cấp độ A2: Thi theo hình thức

Online.

- Chương trình tiếng Anh đạt chuẩn đầu ra tiếng Anh bậc 3/6 theo Khung năng lực

ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam: Thi theo hình thức tập trung.

V. Thời gian khai giảng:

TT Chương trình học Đối tượng Mục tiêu Buổi học Khai giảng

1

Tin học chuẩn đầu

vào và đầu ra

(Công nghệ thông tin

cơ bản CNTTCB và

Công nghệ thông tin

Nâng cao CNTTNC)”

Sinh viên Chính

quy chuẩn, CLC,

QTSB

Sinh viên đủ điều

kiện học tin học

ứng dụng

Tối 2 & 4

25/10/2021

01/11/2021

08/11/2021

15/11/2021

22/11/2021

29/11/2021

Tối 3 & 5

26/10/2021

02/11/2021

09/11/2021

16/11/2021

23/11/2021

30/11/2021

Tối 6-

Chủ nhật

05/11/2021

19/11/2021

26/11/2021

1

Tiếng Anh chuẩn đầu

vào tương đương cấp

độ A2 và Tiếng Anh

chuẩn đầu ra bậc 3/6

Sinh viên Chính

quy chuẩn

Sinh viên đủ điều

kiện học tiếng

Anh chuyên

ngành

Tối 2-4-6

25/10/2021

01/11/2021

08/11/2021

15/11/2021

22/11/2021

29/11/2021

Tối 3-5-7

26/10/2021

02/11/2021

09/11/2021

16/11/2021

23/11/2021

30/11/2021

VI. Chương trình khuyến học: (Chỉ áp dụng cho tân sinh viên Khoá K37) - đến

hết ngày 15/11/2021

3

- Sinh viên được học trước và nộp học phí sau.

- Sinh viên được đào tạo đảm bảo đạt được yêu cầu theo quy định.

1. Khuyến học dành cho Tin học:

- Đăng ký học cả 2 chương trình “Tin học chuẩn đầu vào” (công nghệ thông tin cơ

bản-CNTTCB) và “Tin học chuẩn đầu ra” (công nghệ thông tin nâng cao CNTTNC) →

được giảm 50% cho học phí tin học đầu vào.

- Đăng ký học tin học đầu vào theo nhóm được giảm 10% đến 20%.

- Sinh viên đăng ký học Tin học chuẩn đầu vào sẽ vào link sau đây để chọn lớp học

https://forms.gle/vtDbqnvRBiMkotYe7

2. Khuyến học dành cho Tiếng Anh:

- Đăng ký học cả 2 chương trình “Tiếng Anh đạt chuẩn đầu vào tương đương cấp độ

A2” và “Tiếng Anh đạt chuẩn đầu ra bậc 3/6” theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng

cho Việt Nam → được giảm 50% cho học phí tiếng Anh đầu vào.

- Đăng ký học “Tiếng Anh đạt chuẩn đầu vào tương đương cấp độ A2” được giảm

học phí 20%.

- Sinh viên đăng ký học “Tiếng Anh đạt chuẩn đầu vào tương đương cấp độ A2” sẽ

vào link sau đây để chọn lớp học https://forms.gle/xR4PrKdgDCrfZYjZ8

Để được tư vấn cụ thể về chương trình học, sinh viên liên hệ số hotline

0909.901.277 hoặc số điện thoại hỗ trợ: Cô Nguyễn Thị Ngọc Nga - Giám đốc Trung tâm

0906.131.277 và cô Lê Thị Phượng Liên - Phó Giám đốc Trung tâm 0908.779.819.

Liên hệ để biết thêm thông tin chi tiết:

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGÂN HÀNG TP.HCM

TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ - TIN HỌC

Cơ sở 1:  Trung tâm Ngoại ngữ -Tin học - Tầng trệt tại 39 Hàm Nghi, Quận 1, Tp.HCM

Cơ sở 2: Trung tâm Ngoại ngữ -Tin học - Nhà Hiệu bộ tại 56 Hoàng Diệu 2, Tp. Thủ Đức

Email: info@flic.edu.vn, website: www.flic.edu.vn

Hotline & Zalo: 0909.901.277 - 0906.131.277

 TL. HIỆU TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Nguyễn Thị Ngọc Nga

https://forms.gle/vtDbqnvRBiMkotYe7
https://forms.gle/xR4PrKdgDCrfZYjZ8
mailto:info@flic.edu.vn
http://www.flic.edu.vn/